ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                   _________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 29º SESSÃO ORDINÁRIA DE 04 DE JUNHO  DE

2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 29° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 04 de junho de 2024, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

__________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 29° SESSÃO ORDINÁRIA DE 04 DE

JUNHO DE 2024.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

 _________________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

PROJETO DE LEI

Projeto de Lei n° 16/2024 de autoria do vereador Roberto Emídio que: “DISPÕE SOBRE O

PROGRAMA SERVIDOR AMIGO AUTISTA, QUE TRATA DA CAPACITAÇÃO

TÉCNICA DE TODOS OS SERVIDORES DO MUNICIPIO NO ATENDIMENTO ÀS

PESSOAS COM O TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA”.

Projeto de Lei n° 17/2024 de autoria do verador Marcel Taí Gostei que: “DISPÕE DE

ALTERAR O NOME DO LOGRADOURO PÚBLICO RUA CAPITÃO TELES PARA

RUA CLAYTON SILVA MARTINS”.

__________________________________________________________________________

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Projeto de Decreto Legislativo n° 18/2024 de autoria do vereador Dudu 2D que:

“Concede TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO ao SR. MARCIO GARCIA LIÑARES”.

__________________________________________________________________________

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Gion Flor – Apresentou 01 Indicação Legislativa.

Assunto: “Indico para que seja providenciada a construção de calçada na rua Alberto

Lopes de Lima n° 484 casa 02 - bairro Santa Terezinha”.

__________________________________________________________________________

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 pedido de providência.

                  ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                          Câmara Municipal de Mesquita
                        SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO
__________________________________________________________________________

 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Carlos Rangel

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- ANDERSON SANTANA LOPES

- ELSON GOMES

- MARIVANE SANTOS DE ALMEIDA FUNDO

- AMANDA DE OLIVEIRA BALARO

- AILTON ALVES DO FUNDO

- ÂNGELO CUSTÓDIO SIMAS

- SABRINA SARA RODRIGUES DA SILVA

Vereador Dudu 2D

Concede Moção de Congratulações e Aplausos aos senhores:

- LAVÍNIA DOS SANTOS COSTA

- GUSTAVO BAPTISTA DINIZ

 Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080